

Baustrom:

Montage/Demontage Baustromzähler an Kabelverteilerschrank (KVS)

Anschluss eines bauseits gestellten Baustromverteilers an einem KVS oder Trafostation, Kostenpauschale inklusiv Montage und Demontage Baustromzähler

1 Stck	Montagearbeiten inkl. Material		Festpreis
			254,10 €
		19% Mwst.	<u>47,90 €</u>
		Betrag:	<u>300,00 €</u>

Temporärer Baustrom-Anschluss bis max. 30 kW

Anschluss eines bauseits gestellten Baustromverteilers an ein Versorgungskabel im öffentlichen Verkehrsbereich

1 Stck	Montagearbeiten, inkl. Material, inkl. Baustromzähler u. Erdarbeiten im öffentl. Verkehrsraum, anschließende Demontage des provisorischen Anschlusses.		Festpreis
			1.092,44 €
		19% Mwst.	<u>207,56 €</u>
		Betrag:	<u>1.300,00 €</u>

Rückbau Strom-Hausanschluss auf Grundstück

Bei Abriss eines vorhandenen Gebäudes, Rückbau des Anschlusskabels aus dem vorh. Gebäude, Anschluss eines bauseits gestellten Baustromverteilers an das verbleibende Anschlusskabel oder Verschließen des verbleibenden Anschlusskabels mit spannungsfester Endmuffe. Ohne Erdarbeiten auf dem betroffenen Grundstück.

1 Stck	Montagearbeiten inkl. Material		Festpreis
			831,93 €
		19% Mwst.	<u>158,07 €</u>
		Betrag:	<u>990,00 €</u>

Bauwasser:

Montage Bauwasserzähler. inkl. Demontage an vorgezogenem Wasser-Hausanschluss

Bei Anschluss einer Bauwassersäule an einer teilweise vorgezogenen Wasserleitung, die später als Wasserschluss verwendet wird. Ohne Erdarbeiten auf dem anzuschließenden Grundstück. Nur in Verbindung mit der Beauftragung eines Trinkwasseranschlusses. Die Berechnung des Trinkwasseranschlusses erfolgt separat.

1 Stck	Montagearbeiten inkl. Material	Festpreis
		373,83 €
	7% Mwst.	26,17 €
	Betrag:	<u>400,00 €</u>

Temporärer Bauwasser-Anschluss HDPE DN 25

Anschluss einer Bauwassersäule an eine Versorgungsleitung im öffentlichen Verkehrsbereich, inkl. anschließender Außerbetriebnahme des Anschlusses.

1 Stck	Montage- u. Demontagearbeiten inkl. Material, Bauwasserzähler u. Erdarbeiten im öffentl. Verkehrsraum	Festpreis
		943,93 €
	7% Mwst.	66,07 €
	Betrag:	<u>1.010,00 €</u>

Rückbau Trinkwasser-Hausanschluss auf Grundstück +Montage Bauwasserzähler

Bei Abriss eines vorhandenen Gebäudes, Rückbau der Anschlussleitung aus dem vorh. Gebäude, Anschluss einer Bauwassersäule an die verbleibende Anschlussleitung, inkl. Montage und Demontage des Bauwasserzählers.

1 Stck	Montagearbeiten inkl. Material, o. Erdarbeiten	Festpreis
		747,66 €
	7% Mwst.	52,34 €
	Betrag:	<u>800,00 €</u>

Kautions Bauwassersäule

1 Stück	Kautions (für Bereitstellung der Bauwassersäule)	<u>1000,00 €</u>
---------	--	-------------------------